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Té nderuar,
Pranoni raportin iinanciar t& shpenzimeve pér periudhén janar- dhjetor 2023 pér kategorité ekonomike:

e Paga dhe meditje

Mallra dhe shérbime
Shpenzime komunale
Subvencione dhe transfere
Shpenzime kapitale

NE kété raport i vetmi ndryshim nga raportimi para kuvendit né janar 2024,8shté te gjobat qé
jané transferuar né llogarin€ e komunés né vleré prej 43,515 €

Me respekt!



RAPORTI FINANCIAR I SHPENZIMEVF, JANAR - DHJETOR 2023

RAPCRTI 1| TE HYRAVE VETANAKE 2023

PLANIFIKIMI 2023 1,084,437.00
DREJTORIA PER EKONOMI| DHE FINANCA 215,378.61
SEKTORI | TATIMIT NE PRONE 449,465.92
DREJTORIA E ADMINISTRATES SE PERGJITHESHME 24,064.00
QERDHJA 18,948.00
SHKQLLA E MESME 52,536.00
DREJTORIA E KATASTRIT 78,445.16
SHENDETES! 32,670.10
KULTURA 1,855.00
DREJTORIA E URBANIZMIT 24,577.95
PLANIFIKIMI MJEDISOR 1.173.25
TE HYRAT NGA VITI | KALUAR 156.30
GJOBAT DHE DENIMET 200,236.00
REALIZIMI 2023 1,099,506.29
TOTALL % 101.39
Buxheti 2023 14,288,178.04
Shpenzimi 2623 14,177,250.47
Y% 99,22

BUXHETI SHPENZIMI %

Paga dhe Meditje 5,095,977.80 5,095,977.80 100
Paga dhe Meditje 63,999.99 63,999.99 100
TOTALI 10421 5,159,977.79 5,159,977.79 100

Granti Qeveritar

2

Te hyrat Vetanake ne vitin vijues

22

Te hyrat Vetanake te bartura nga viti paraprak




MALLRA 2023 BUXHETI SHPENZIMI %

Grant |Zyra e kryetarit 10,600.00 9,999.58 100.00
Administrata komunale 180,000.00 178,965.82 99.43
Zyra e Kuvendit 8,000.00 7,999.60 100,00
Financa 10,000.00 9,997.10 0997
Sherbimet Publike 370,767.00 367,937.90 99.24
Infrastruktura 130,000.00 129,998.09 100.00
Zyra lokale e komuniteteve 4,500.00 4,499 8§ 100.00
Planifikimi mjedisor 180,000.00 179,432.17 99,68
Sherbimet Kulturore 56,000.00 55,995.55 99,99
Sherbimet e Kujdesit Primar 134,500.00 132,420.,54 98.45
Arsimi Parafillor Qerdhja 10,000.00 9,150.45 91.50
Arsimi Fillor 250,000.00 248,518.38 99.41
Arsimi I Mesem 40,733.00 40,733.00 100.00
TOTALI FONDI 10 1,384,500.00 1,375,648.06 99.36

{THv |Administrata komunale 36,000.00 35,901.86 99.73
Inspekeioni 2,000.00 551.46 27.57
Zyra ¢ Kuvendit 1,000.00 -
Financa 12,000.00 10,465.56 87.21
Sherbimet Publike 7,733.00 6,829.25 88.31
Infrastruktura 20,000.00 16,788.06 83.94
Planifikimi mjedisor 34,000.00 33,944.69 99.84
Sherbimet e Kujdesit Primar 2,000.00 1,456.81 72.84
Sherbimet Kulturore 45,291.64 45,217.46 99.84
Arsimi Parafillor Qerdhja
TOTALI FONDI 21 160,024.64 151,155.15 94.46

e bariurd Sherbimet Publike 16,777.87 16,777.87 100.00
Arsimi Parafillor Qerdhja 4,830.00 4,730.00 97.93
Arsimi Fillor 857.69 120.00 677.69
TOTALI FONDI 22 22,465.56 21,687.87 96.54
TOTALI 10+21+22 1,566,990.20 1,548,491.08 08.82
Qeveria Japoneze,Renovimii shkollés Ibrahim Rugova

590bilig 67,122.00 - -

93{Késhilli I Europes, Qeverisja e mire Fuqizimi i romeve 157.74 - -
TOTALI 59, 93 67,279.74 - -
TOTAL MALLRA DHE SHERBIME 2023 1,634,269.94 1,548,491.08 94.75




Grant |SHPENZIME KOMUNALE 2023 BUXHETI SHPENZIMI %
Sherbimet Publike 214,000.00 202,937.60 94.83
Sherbimet e Kujdesit Primar 30,000.00 29,985.92 99.95
Arsimi Parafilior Qerdhja 3,000.00 2,700.00 90.00
Arsimi Fillor 23,000.00 22.,999.62 100.00
Arsimi I Mesem 10,000.00 9,998.89 99.99
TOTALI FONDI 10 280,000.90 268,622.03 95.94

THB |Sherbimet Publike 27,861.40 0
Arsimi Fillor 8,000.00 0
TOTALI FONDI 22 35,861.40
TOTALI 10422 315,861.40 268,622.03 85.04

Grant |SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 2023 BUXHETI SHPENZIMI %
Zyra e kryetarit 10,000.00 10,000.00 100.00
Sherbimet Publike 5,000.00 5,000.00 1006.00
Bujgesia 100,000.00 99,976.00 99.98
Admuinistrata ¢ Shendetesise 100,000.00 100,000.00 100.00
Sherbimet Sociale 3,000.00 3,000.00 100.00
Kultura 130,000.00 130,000.00 100.00
Arsimi Fillor 102,000.00 101,994.00 99.99
TOTALI FONDI 10 450,000.00 449,970.00 99,99

THV |Zyra e kryetarit 10,000.00 3,100.00 31.00
Sherbimet Publike 195,000.00 189,805.00 97.34
Buxheti 55,000.00 55,000.00 100.00
Bujgesia 150,000.00 143,194.85 95.46
Administrata ¢ Shendetesise 40,000.00 40,000.00 100.00
Kultura 45.000.00 44,000.00 97.78
Administrata e Arsimit 55,000.00 54,375.00 G8.86
TOTAL FONDI 21 550,000.00 529,474.85 96.27

THB [Bujgesia 16,948.45 16,948.45 100
Arsimi Fillor 314.00 0
TOTALI FONDI 22 17,262.45 16,948.45 98.18

|TOTALI SUBVENCIONE DHE TRANSFERE | 1,017,262.45|  996,393.30 |  97.95 |




Grant

THV

THB

PROJEKTET KAPITALE 2023 BUXHETI SHPENZIMI Yo
Digjitalizimi i zyrés pritése dbe blerja E-kiosku komuns 40,000.00 39,240.00 98.10
Ndrigimi publik Rr."Lushnja" Breznicé, Rr, "Gérbeshi”
Llazarevé,Rr. "lliria" Hade e Re 10,000.00 9,769.50 97.70
Digjitalizimi i rrugéve me kamera dhe tabela digjitale Rr "Hasan
Prishtina", "Llapi" dhe "Ferid Curri" Obilig me seg. Rr."Néné
Tereza" Dardhisht€, Rr.Palaj-Lajthishté, Graboc me seg.
" 13 FPT] IR 1 a " H 5 =
Rr."Hoxhé Breznica" Breznicé dhe Rr.M2 me seg.Milloshevé 150,000.00 146.507.00 97.67
Ndértimi i shtépisé pér komunitet né Llazarevé 25,000.00 25,000.00 100.00
Ndértimi i sheshit "Adem Preniqi” 200,000.00 200,000.00 100.00
Ndértimi i kanalizimit Lagjja "Fanaj" Shkabaj, "Behrami”
Llazarevé, "Aliu" Obilig, Rr."Hasan Prishtina"” Obiliq, "Ali Sokoli"
Plemetin, "Viktoria" Milloshevé, "1driz Sollova' Mazgit
"Mbretresha Teuté" 60,000.00 59,994.01 99,96
Asfaltimi i segmenteve t& Rr."Martirét Aliu", "Tropoja” dhe
"Hashant", n& Obilig 67,168.00 61,768.00 100.00
Asfaltimi i segmenteve € Rr."Mati" Obiliq, Rr."Hazir Muli"
Breznicé 72,655.00 72,655.00 100.00
Asfaltimi i segmenteve t€ Rr."Ilaz Hashani" Obiliq dhe "ldriz
Seferi” Milloshevé 49,577.00 49,560.27 99.97
Kogjenerimi - Instalimi i ngrohjes qendrore né gytetin ¢ Obiligit 3.300,000.00 3.299.602.16 99.99
Bashk&financim 358,229.00 358.228.13 100.00
Fusha ¢ trash&gimisé kulturore dhe arkitektonike rreg. { mullirit te
Behramajve né Graboc 5,000.00 4,158.80 83.18
Ndertimi i shtatores Fahri Fazliu ne Obilig 35,000.00 35,000.00 100.00
Ndértimi i dy saltave t¢ edukatés fizike SHFMU "Dr.Ibrahim
n e ] P T P
Rugova" Mazgit dhe "Abdurrahmon Gérguri” né Dardhishté 913,063.00 913.062.88 100.00
TOTALI GRANT 5,286,292.00 5,280,545.75 99,89
Blerja e pajisjeve mjekésore; Aparat Biokimik QKMF Obilig 15,000.00 9.440.00 62.93
e - " . .
Ndértimi i ancksit t& shkollés né SHMLP "[smail Dumoshi" Obiliq 75.000.00 74.999.97 [06.00
Ndértimi 1 dy sallave t& edukatés fizike SHFMU "Dr.Ibrahint
R " P o I . s U s g
ugova" Mazgit dhe "Abdurrahmon Gérguri” né Dardhishté 114,937.00 113.215.20 08.50
TOTALI TE HYRA VETANAKE 2023 204,937.00 197,655.17 96.45
Bashkéfinancim 183,0643.78 182,397.50 99.32
Ndertimi i shtatores Fahri Fazliu ne Obilig 93,900.00 91,842.29 97.81
TOTALITE HYRAT E BARTURA 277,543.78 274,239.79 98.81
GRANTET NGA DONATORET
Grantt Ura Raskove participim | gytetaréve 700.00 -
Granti performances komunale 379,543.68 379,535.56 100.00
Fugqizimi i romeve parku ne Plemetin 1£,760.00 11,760.00 100.00
TOTALI NGA DONATORET 392,003.68 391,295.56 99.82
TOTALI | PERGJITHSHEM 2023 6,160,776.46 6,143,736.27 99.72




SEKTOR! | TATIMIT NE PRONE

Zyra e tatimit né proné gjaté vitit 2023 ka funksionuar dhe ka kryer obligimet

sipas LIGHT Nr. 06/L-005 PER TATIMIN NE PROMEN E PALUAJTSHME_dhe LIGSI NR. 08/L-224 PER
NDRYSHIMIN DHE PLOTESIMIN E LIGJIT NR. 06/L-005 PER TATIMIN NE PRONEN E PALUAJITSHM .Kéto
ligje vendosin tatimin mbi pronén e paluajtshme dhe pércaktojn rregullat dhe procedurat themelore pér
administrimin e tatimit n& pronén e paluajtshme nga komunat dhe Ministria e Financave.

Té hyrat nga Tatimi ne proné pér vitin 2023 jané realizuar 449.465.92 €

¢ Shuma ¢ faljes tatimore per vitin 2023, sipas Vendimit t& KX &sht& 220,000 €

© Nganr.i objekteve né teren prej 6135 jané béré inspektimet prej 1,264 (20 % i realizimit
sipas ligjit.)

° Ankesat tatimore 14 (11 té aprovuara dhe 3 té refuzuar )

e Nr.i vértetimeve 740

o Nr.iléndéve pér pérmbarim 11 raste (né vleré prej 91,655.26 €), si dhe do té vazhdojm
me procedura pérmarimore né vazhdimési pér mbledhjen e borgjeve té papaguara.

o Borgjet e papaguara deri me 31.12.2023 jané: 1,391,452.79 €

Nga sistemi i tatimit jané gieneruar kéto t& dhéna pér raportet e performances komunale :

o Tatimii faturuar vetém pér vitin 2023 &shté 560,194.00 €
» Tatimii paguar vetem pér 2023 pa interes dhe denime éshté 214,377.63 €

SEKTORI | EKONOMISE
Né Janar éshté béré programi dhe plani i punés né sektorin pér Ekonomi dhe miratuar nga Drejtoria.

Detyra e paré e sektorit ishte projekt propozimi pér Rregullorén pér tarifa, ngarkesa dhe gjobha,
Hartimi i draftit pér Strategjin e zhvillimit socic Ekonomik pér Komunén e Obiligit pasi qé strategjia e
vitit 2017-2021 ka skaduar afati. Rregullorja per tarifa ngarkesa dhe gjoba &shté miratuar sipas
Rregulloré sé QRK sé Nr02/2021 me datén 30.06.2023. Komisioni ka punuar dhe ka harmonizuar té
giitha rekomandimet e Ministrive té linjave dhe &shté ne harmoni me Ligjet dhe Udhézimet
administrative né fuqi. Regjistrimi i bizneseve né komunén e Obiliqit pérmes Agjensionit té
Regjistrimit t& Bizneseve t& Kosoves {ARBK) ka shkuar miré dhe afati per tu paisur me Certifikaté té
biznesit kété vit &shté njé dité per Bizneset individuale {B.1.) deri tre dité pér bizneset SH.P.K,,Sh.A.




Zyra e regjistrimit & bizneseve né Komunen e Dbiligit prané ARBK —sé éshté duke e kryer punén
sipas Udhzimeve administrative dhe Ligjit pér shoqérit tregtare me Nr.06/-016

Ministria ka lidh& marréveshje bashképunimi me Komunat pérkatése ,né t& cilén pércaktohen kushtet
dhe kriteret e ofrimit té shé&rbimit dhe treguesit kryesor té performances kualifikimet dhe kriteret e

posagme profesionale té zyrtaréve né gendrat e regjistrimit né Komuna si dhe trajnimet e detyrueshme
pér nepunésit e sporteleve né Komuna.

NE Komuné béhet :

Regjistrimi fillestar dhe 1& gjitha ndryshimet né bizneset Individuale (B.1}

Regjistrimi fillestar dhe té gjitha ndryshimet né Shogerit me pérgjegjési t& kufizuara (sh.p.k.)
Regjistrimi fillestar dhe & gjitha ndryshimet né Shogerit aksionare (sh.a)

Shuarjet e t& gjitha bizneseve ne teritorin e Komunés

DEFZH dhe Sektori i Ekonomis duhet t& merré masa pér inkasimin e THV pér taksat komunale pérmes
Gjykatés apo me Pérmbarues




